Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberbiirgermeister

Einladung

Magdeburg, 26.03.08

Sitzung - BSS/042(1V)/08
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fur Bildung, | Dienstag, Altes Rathaus, 16:30Uhr | Uhr
Schule und Sport Franckesaal
08.04.2008
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussféhigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 11.03.08
4 Anfragen und Mitteilungen
4.1 Umgang mit dem elektronischen Arbeitsplatz ,,mandatos*
5 Beschlussvorlagen
5.1 Veranderungen von Schulstandorten DS0104/08
BE: FB 40
5.2 2. Nord-Sid-Verbindung der StraRenbahn - Bauabschnitt 3 DS0590/07
Streckenverlangerung Bordepark / Reform -
BE: Amt 61
5.3 Sanierung der Nebenplatze des Stadions Magdeburg - 3. Bauabschnitt - DS0057/08
Fortsetzung Sanierung der Mehrzweckhalle
BE: Eb KGm
6 Informationen
6.1 Entwicklung Férderschulen in der Landeshauptstadt Magdeburg 10066/08

Bezug: DS0104/08
BE: FB 40



7.1
7.1.1

7.2

7.2.1

7.3
7.3.1
7.3.2

Antrage

Modellprojekt zur schilerbezogenen Lehrerstundenzuweisung
Modellprojekt zur schilerbezogenen Lehrerstundenzuweisung
BE: FB 40

Haushaltsplan (FAN-Projekt)

- Haushaltssatzung 2008

- Finanzplan bis 2011

- Stellenplan 2008

Haushaltsplan (FAN-Projekt)

- Haushaltssatzung 2008

- Finanzplan bis 2011

- Stellenplan 2008

BE: Amt 51

Ernahrungssituation in Kitas und Schulen

Erndhrungssituation in Kitas und Schulen

Ernahrungssituation in Kitas und Schulen

BE: Amt 51

gez. Schindehiitte
Vorsitzender

A0178/07
S0047/08

DS0419/07/3

S0050/08

A0032/08
A0032/08/1
S0061/08





